
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 183/2016 – 31 de Outubro de 2016 
 

1/2 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ANTONIO BENEDITO PEREIRA FILHO 1871180 CETEC DE 18/10/2016 A 18/10/2016 LAUDO 000.263.254/2016 HOMOLOGADO 

CAROLINE SANTIAGO BARBOSA SOUZA 1870820 PROPAAE DE 04/10/2016 A 04/10/2016 LAUDO 000.265.572/2016 HOMOLOGADO 

FERNANDO LUIZ MATTOS GONZALEZ JUNIOR 2285540 CFP DE 03/10/2016 A 01/11/2016 LAUDO 0.194.632/2016 HOMOLOGADO 

 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

ANTONIO BENEDITO PEREIRA FILHO 1871180 CETEC 20/10/2016 ATESTADO REGISTRADO 

CAROLINE SANTIAGO BARBOSA SOUZA 1870820 PROPAAE 30/09/2016; 05/10/2016 ATESTADO REGISTRADO 

JANDIRA OLIVEIRA SANTOS 1557148 CCS 13/10/2016 ATESTADO REGISTRADO 

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 CETEC 21/10/2016 ATESTADO REGISTRADO 

LINDIANE MARQUES BORGES 2257861 CCAAB 19/10/2016 ATESTADO REGISTRADO 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS 1837758 PROGEP 29/09/2016 A 06/10/2016 Pró-Reitor de Gestão de Pessoal, CD-0002 23007.028358/2016-16 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 27 DE OUTUBRO DE 2016 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 

delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de 
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38 da Lei 8.112/90, 
RESOLVE: 
  

Nº 1095 – Designar FRANCISCO SILVA DA CRUZ, Assistente em 
Administração, matrícula SIAPE nº 1755053, para exercer em 
substituição, no período de 31/10 a 12/11/2016, a função de 
Chefe da Secretaria Administrativa, do (a) PROGEP, código FG-



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 183/2016 – 31 de Outubro de 2016 
 

2/2 

0001, desta Universidade, por motivo de férias do titular, Luci-
ano dos Santos Sousa, processo nº 23007.028349/2016-17. 
 
Nº 1096 – Designar MOISES BRAGA RIBEIRO, Assistente em 
Administração, matrícula SIAPE nº 2259741, para exercer em 
substituição, no período de 31/10 a 14/11/2016, a função de 
Chefe da Secretaria de Apoio Administrativo, do (a) PROAD, 
código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias da 
titular, Kilza Lima Rola, processo nº 23007.028348/2016-72. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
 


